
Uchwała Nr XV/117/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29 lutego 2012 roku 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592, ze zm.), art. 229 pkt 4 oraz art. 
231 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 
1071 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Lęborskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Pana 

Macieja Sałasińskiego na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku dotyczącej uchylania się 

od udzielenia informacji publicznej.  

 
§ 2 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do wskazania skarżącemu organu  

właściwego do rozpatrzenia skargi, jak w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dnia 13 grudnia 2011 r. do Rady Powiatu Lęborskiego wpłynęła skarga Pana 

Macieja Sałasińskiego na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku, dotyczące uchylania się od udzielenia informacji 

publicznej. 

Skarga została przekazana przez Radę Powiatu Lęborskiego do wyjaśnienia 

przez Komisję Rewizyjną.  

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 4 stycznia 2012 roku uczestniczył 

Pan Andrzej Sapiński Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej  w Lęborku. Udzielił szczegółowych wyjaśnień dotyczących kwestii 

poruszonych  w skardze. Jednocześnie oświadczył, że stosowne wyjaśnienia zostały 

skierowane do skarżącego. 

W odpowiedzi na powyższe postanowiono wystąpić do skarżącego z pytaniem, 

czy w związku z otrzymaniem wyjaśnień podtrzymuje skargę. 

Dnia 13 lutego 2012 roku do Rady Powiatu Lęborskiego wpłynęło pismo 

skarżącego,  w którym oświadczył, że podtrzymuje wcześniej złożoną skargę. 

Jak na wstępie zaznaczono skarga dotyczyła uchylenia się od udzielenia 

informacji publicznej. 

Zgodnie z art. 16 i art. 21 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zm.) oraz art. 3 § 2 pkt 8 i art. 54 

ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270) w przypadku odmowy udostępnienia 

informacji publicznej dokonanej w formie decyzji przysługuje stronie środek 

odwoławczy do organu wyższej instancji, czyli Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego, następnie zaś skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W 

przypadku odmowy udostępnienia informacji bez zachowania formy przewidzianej 

ustawą stronie przysługuje skarga na bezczynność organu, którą składa się za 

pośrednictwem organu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

 Biorąc pod uwagę powyższe jedynie Sąd Administracyjny jest 

kompetentny do zweryfikowania działania Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku, co do jego zgodności z 

przepisami w/w ustaw. 

Dlatego też podjęcie uchwały o niniejszej treści jest uzasadnione. 

 

 


